
ПОДОСИНОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 15.01.2025 № 31/120
пгт Подосиновец

Об уровне платежей населения за

коммунальные услуги на 2025 год 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» (в редакции постановлений Правительства Кировской области № 126/97 от 25.03.2008, № 52/225 от 20.05.2010, № 77/557 от 11.11.2010, № 97/115 от 05.04.2011, № 144/128 от 20.03.2012, № 226/594 от 10.09.2013, № 256/237 от 31.03.2014, № 272/481 от 24.07.2014, № 278/611 от 03.09.2014, № 19/267 от 30.12.2014, № 303-П от 09.06.2017, № 174-П от 11.04.2018, № 91-П от 06.03.2019, № 310-П от 13.06.2019), Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года»,  Подосиновская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Установить уровень платежей населения по услуге водоснабжение от скважин ООО «Тепловик» на период с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

в жилых

помещениях

куб.м/чел. 


	Тариф для населения на период 

с 01.01.2025
по 30.06.2025, 

куб.м/чел.
	Стандарт 

уровня платежей населения на период 
с 01.01.2025
по 30.06.2025, %

	1
	2-этажные многоквартирные дома с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, унитазами, с содержанием общего имущества дома
	1,81
	53,36
	42,3828

	2
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, унитазами
	4,53
	53,36
	42,3828

	3
	2-этажные многоквартирные дома с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома
	2,53
	53,36
	42,3828

	4
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем
	1,99
	53,36
	42,3828

	5
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами
	0,54
	53,36
	42,3828

	6
	Многоквартирные  и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	0,91
	51,60
	40,9849

	7
	Многоквартирные и жилые дома с ИПУ
	
	53,36
	42,3828

	8
	Полив земельного участка
	0,0375
	53,36
	42,3828

	9
	Водоснабжение бань
	0,540
	53,36
	42,3828


ООО «Тепловик» проводить начисление гражданам сумм оплаты за холодное во-доснабжение в соответствии с настоящим решением.
2. Установить уровень платежей населения по услуге водоснабжение от скважин ООО «Тепловик» на период с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

в жилых

помещениях

куб.м/чел. 


	Тариф для населения на период 

с 01.07.2025

по 31.12.2025, 

руб.
	Стандарт 

уровня платежей населения на период 

с 01.07.2025

по 31.12.2025, %

	1
	2-этажные многоквартирные дома  с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, унитазами, с содержанием общего имущества дома
	1,81
	59,65
	47,3789

	2
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, унитазами
	4,53
	59,65
	47,3789

	3
	2-этажные многоквартирные дома  с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома
	2,53
	59,65
	47,3789

	4
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем
	1,99
	59,65
	47,3789

	5
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами
	0,54
	59,65
	47,3789

	6
	Многоквартирные  и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	0,91
	57,68
	45,8141

	7
	Многоквартирные и жилые дома с ИПУ
	
	59,65
	47,3789

	8
	Полив земельного участка
	0,0375
	59,65
	47,3789

	9
	Водоснабжение бань
	0,540
	59,65
	47,3789


ООО «Тепловик» проводить начисление гражданам сумм оплаты за холодное водоснабжение в соответствии с настоящим решением.

3. Установить уровень платежей населения по услуге водоснабжение от скважин КОГБУСО «Подосиновский дом-интернат» на период с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года:
	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

в жилых

помещениях

куб.м/чел. 


	Тариф для населения на период 

с 01.01.2025

по 30.06.2025, 

куб.м/чел.
	Стандарт 

уровня платежей населения на период 

с 01.01.2025

по 30.06.2025, %

	1
	  2-этажные многоквартирные дома  с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем с содержанием общего имущества дома с централизованным водоотведением
	5,31
	12,98
	100,0000


КОГБУСО «Подосиновский дом-интернат» проводить начисление гражданам сумм оплаты за холодное водоснабжение в соответствии с настоящим решением.
4. Установить уровень платежей населения по услуге водоснабжение от скважин КОГБУСО «Подосиновский дом-интернат» на период с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года:
	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

в жилых

помещениях

куб.м/чел. 


	Тариф для населения на период 

с 01.07.2025

по 31.12.2025, 

куб.м/чел.
	Стандарт 

уровня платежей населения на период 

с 01.07.2025

по 31.12.2025, %

	1
	  2-этажные многоквартирные дома  с холодным водоснабжением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем с содержанием общего имущества дома с централизованным водоотведением
	5,31
	12,98
	100,0000


КОГБУСО «Подосиновский дом-интернат» проводить начисление гражданам сумм оплаты за холодное водоснабжение в соответствии с настоящим решением.
5. Установить уровень платежей населения по услуге водоснабжение от скважин филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго» на территории Подосиновского  городского поселения на период с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года по следующим группам домов в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

в жилых помещениях

куб.м/чел.


	Тариф для населения на период 

  с 01.01.2025
по 30.06.2025, 

куб.м/чел.
	Стандарт 

уровня платежей населения на период 
 с 01.01.2025
по 30.06.2025, %

	1
	С  ИПУ
	
	85,88
	79,8809


ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго» проводить начисление гражданам сумм оплаты    за холодное водоснабжение в соответствии с настоящим решением.

6. Установить уровень платежей населения по услуге водоснабжение от скважин филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго» на территории Подосиновского  городского поселения на период с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года по следующим группам домов в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

в жилых помещениях

куб.м/чел.


	Тариф для населения на период 

  с 01.07.2025

по 31.12.2025, 

куб.м/чел.
	Стандарт 

уровня платежей населения на период 

 с 01.07.2025

по 31.12.2025, %

	1
	С  ИПУ
	
	71,49
	58,8703


ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго» проводить начисление гражданам сумм оплаты    за холодное водоснабжение в соответствии с настоящим решением.

7. Установить стандарт стоимости коммунальной услуги по теплоснабжению для ООО «Система» на период с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года по следующим группам домов в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

коммунальной услуги


	Тариф для населения на период 

с 01.01.2025

по 30.06.2025, руб/гкал 


	Стандарт 

уровня платежей населения на период  с 01.01.2025

по 30.06.2025, %

	1
	Одноэтажные дома до 1999 года без ПУ
	0,0489
	2534,30
	81,8361

	2
	Двухэтажные дома до 1999 года без ПУ
	0,0490
	2529,13
	81,6691

	3
	Двухэтажные дома до 1999 года ул. Советская, 53 с ПУ
	
	4264,20
	42,3595


ООО «Система» проводить начисление гражданам сумм оплаты за теплоснабжение в соответствии с настоящим решением. 

8. Установить стандарт стоимости коммунальной услуги по теплоснабжению для ООО «Система» на период с 01 июля  2025 года по 31 декабря 2025 года по следующим группам домов в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

коммунальной услуги


	Тариф для населения на период 

с 01.07.2025

по 31.12.2025, руб/гкал 


	Стандарт 

уровня платежей населения на период  с 01.07.2025

по 31.12.2025, %

	1
	Одноэтажные дома до 1999 года без ПУ
	0,0489
	2833,34
	48,4083

	2
	Двухэтажные дома до 1999 года без ПУ
	0,0490
	2827,56
	48,3096

	3
	Двухэтажные дома до 1999 года ул. Советская, 53 с ПУ
	
	4767,37
	81,4517


ООО «Система» проводить начисление гражданам сумм оплаты за теплоснабжение в соответствии с настоящим решением. 

9.  Установить стандарт стоимости коммунальной услуги по теплоснабжению для ООО «Теплоэнергия» на период с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года по следующим группам домов в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

коммунальной услуги


	Тариф для

населения

на период 

с 01.01.2025
по 30.06.2025, руб/гкал 
	Стандарт

уровня платежей населения на период 
с 01.01.2025
по 30.06.2025, %



	1
	Дома с приборами учёта (Советская № 12)
	
	3410,30
	95,7842

	2
	Дома с приборами учёта (Свободы № 55)
	
	3560,40
	100,0000

	3
	Двухэтажные дома  без ПУ
	0,049
	3152,72
	88,5496

	4
	Трехэтажные дома без ПУ
	0,0183
	3560,40
	100,0000


ООО «Теплоэнергия» проводить начисление гражданам сумм оплаты  за тепло-снабжение в соответствии с настоящим решением.
10. Установить стандарт стоимости коммунальной услуги по теплоснабжению для ООО «Теплоэнергия» на период с 01 июля  2025 года по 31 декабря 2025 года по следующим группам домов в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив

потребления

коммунальной услуги


	Тариф для

населения

на период 

с 01.07.2025

по 31.12.2025, руб/гкал 
	Стандарт

уровня платежей населения на период 

с 01.07.2025

по 31.12.2025, %



	1
	Дома с приборами учёта (Советская № 12)
	
	3812,71
	92,3890

	2
	Дома с приборами учёта (Свободы № 55)
	
	3980,52
	96,4554

	3
	Двухэтажные дома  без ПУ
	0,049
	3524,74
	85,4110

	4
	Трехэтажные дома без ПУ
	0,0183
	3980,52
	96,4554


ООО «Теплоэнергия» проводить начисление гражданам сумм оплаты  за теплоснабжение в соответствии с настоящим решением.

11. Установить стандарт уровня платежей коммунальной услуги по газоснабжению для Общества с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров» в следующих размерах с 01 января 2025 года по 30 июня 2025 года:
	№ п/п
	Наименование продукции
	Единица измерения
	с 1 января 2025 по 

30 июня  2025 года

	
	
	
	тариф для населения
	стандарт уровня платы населения, %

	1
	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	руб./кг 
	45,27
	21,9395

	2
	Газ сжиженный емкостной (газ в резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные установки)
	руб./кг
	45,27
	58,3301

	3
	Газ сжиженный баллонный с места  промежуточного хранения (склада)
	руб./кг
	53,05
	25,7287

	4
	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	руб./кг
	73,02
	30,4326


ООО «Газэнергосеть Киров» производить начисление гражданам сумм оплаты за газоснабжение в соответствии с настоящим решением.

12. Установить стандарт уровня платежей коммунальной услуги по газоснабжению для Общества с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров» в следующих размерах с 01 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года:
	№ п/п
	Наименование продукции
	Единица измерения
	с 01 июля 2025 по 

31 декабря  2025 года

	
	
	
	тариф для населения
	стандарт уровня платы населения, %

	1
	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	руб./кг 
	50,61
	24,5275

	2
	Газ сжиженный емкостной (газ в резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные установки)
	руб./кг
	50,61
	54,6721

	3
	Газ сжиженный баллонный с места  промежуточного хранения (склада)
	руб./кг
	59,31
	28,7647

	4
	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя
	руб./кг
	81,63
	34,0210


ООО «Газэнергосеть Киров» производить начисление гражданам сумм оплаты за газоснабжение в соответствии с настоящим решением.

13.    Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения   Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения https://podosinovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.        

14.  Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Председатель Подосиновской поселковой Думы     А.И. Рябков

Глава Подосиновского городского поселения    М.В. Крутоумова 

